perpetue possidendas ac etiam habendas cum omnibus pertinentiis et iuribus suis et cum iure quod habetis in parte domorum domne Maioris Roderici, datis etiam et remittitis nobis partem uestram que uos contingit de testamento quod fuit domne Maioris Roderici de Rodario ex predicta permutationis tam que fuit estimata ad ualorem CCC<sup>orum</sup> morabitinorum.

Et ut presens permutatio maioris roberis obtineat presenti littere siue instrumento sigilla nostra apponi fecimus in testimonium premissorum. Et preterea rogauimus Ariam Alfonsi, publicum notarium lucensem ut de hiis omnibus publicum conficeret instrumentum.

Reynante rege domno Fernando. Conmendariis Fernando Arie de Parrega, Petro Lupi de Rodario. Maiordomo Johanne Johannis.

Presentibus: Petro Michaelis. Petro Carre. Fernando Pelagii. Gondisaluo Petri, monachus. Guilielmo Petri. Nune Johannis, cappellani monasterii supradicti. Lupe Johannis. Johanne Fernandi. Petro Johannis de Uige de Mera, ts.

Presente et concedente Maiore Alfonsi, filia Alfonsi Roderici de Rodario.

Et nos, Rudericus, diuina miseratione lucensis episcopus, attendentes prefatam permutationem in utilitatem dicti monasterii fieri, eam approbamus et ratam habemus eidem atteritatem et assensum nostrum presentantes in cuius rey/ testimonium presenti permutationi sigillum nostrum apponi fecimus.

Era M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLIIII<sup>o</sup> et quatum nono kalendas aprilis. (Signa)

Et ego, Arias Alfonsi, publicus notarius lucensis, premissis omnibus, rogatus interfui et presens instrumentum propria manu notari et in mea presencia scribi feci et signum meum apposui in testimonium ue-ritatis.

1306-mayo- 28

PACTO ENTRE EL ABAD DE FERREIRA DE PALLARES Y EL  
PRESTIMONIARIO DE GOMEELLE.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallares,1097/19,  
320 x 205 mm.M.Diplomática.Plica de 35 mm. Conserva  
cuatro agujeros romboidales y una cinta de que pen-  
dería el sello.

Sub era M<sup>a</sup> CCC<sup>a</sup> XLIIII<sup>a</sup> et quotum V<sup>o</sup> kalendas junii.  
Nouerint uniuersi quod,cum contentio esset inter  
domnum Rodericum,Dei gratia lucensem episcopum,et capi-  
tulum eiusdem et prestimoniarium de Gomeelle,ex una par-  
te,et domnum Fernandum Johannis,abbatem,et conuentum mo-  
nasterii Sancte Marie de Ferraria de Pallares,nomine ip-  
sius monasterii,ex altera,super medietate decimarum here-  
mitagii Sancti Juliani de Mato,et super medietate deci-  
marum casalis das Orgeyras et casalis de Villa Denega et  
super capellano perpetuo instituendo in quadam capella  
que est in ipso monasterio de Ferraria,cui cura inminet  
animarum.

Que omnia prestimoniarius de Gomeelle dicebat ad  
se de iure et de consuetudine pertinere debere ratione  
dicti prestimenii;dictis abbate et conuentu de Ferraria  
in contrarium asserentibus,dicendo quod medietatem deci-  
marum predictorum locorum monasterium de Ferraria ab  
antiquo possederat pacifice et quiete et quod semper  
posuerunt capellanum in dicta capella prefati monasterii  
ad uoluntatem suam et amouerunt eundem,irrequisite super  
hec prestimoniarie de Gomeelle.

Tandem predictae partes super premissis de benepla-  
cito suo inter se ad talem compositionem amicabiliter  
deuenerunt.Uidelicet,quod abbas et conuentus dicti mo-  
nasterii de Ferraria teneatur de cetero dare et soluere  
annuatim in saluo prestimoniario de Gomeelle,qui pro  
tempore fuerit,tres tertias de bene pane,duas tertias  
uidelicet de tenperaneo,et una tertia de serotino,per

casale de Grangia uocatum, in eodem casale soluendas; quod casale est in parrochia Sancte Marie; et quod capellanus perpetuus qui de cetero instituendo fuerit in dicta capella ipsius monasterii, quod presentetur ab abbate et conuentu monasterii de Ferraria ceram ille qui tenuerit prestimonium de Gemeelle; et quod prestimoniarius de Gemeelle instituat illum capellanum perpetuum in dicta capella ad presentationem abbatis et conuentus de Ferraria, dum modo inuentus fuerit idoneus ad premissa; et quod sit obediens et seruiens illi qui tenuerit prestimonium de Gemeelle et quod habeat in ee uisitationem et correctionem absque procuratorem ratione uisitationis, non alio modo quocumque prestanda ille qui tenuerit prestimonium de Gemeelle; et etiam in dicta capella et in morte dicti capellani, qui pro tempore fuerit, percipiat ab eo prestimoniarius de Gemeelle luctuosam decimam et octauam et si amotus fuerit ab ipsa capella quocumque modo, in uita teneatur dare X solidos bone monete uel ad ualorem pro eis prestimoniaro de Gemeelle.

Et quod de cetero prestimoniarius de Gemeelle seu quicumque alius nomine ecclesie lucensis, in iudicio uel extra, super istis dictum monasterium de Ferraria non impediat nec molestet.

Hanc autem compositionem predictae partes, uidelicet domnus Rodericus, episcopus, et capitulus lucensis, nomine lucensis ecclesie, cum consensu Arie Petri, canonici lucensis, tenentis prestimonium de Gemeelle, et domnus Fernandus Johannis, abbas, et conuentus predicti monasterii de Ferreyra, nomine monasterii sui, ratam et firmam habentes promiserunt bona fide, pro se et successoribus suis, eam inuicelabiliter de cetero obseruare et contra eam in aliquo non uenire.

In quorum testimonium prefatus domnus episcopus et capitulus lucensis et dicti abbas et conuentus monasterii de Ferraria presentem cartam sigillorum suorum dependentium fecerunt munimine communire.

Actum est hoc apud Lucum, in domibus prefati domni episcopi.

Presentibus dicto domno episcopo. Domno Aria Fernandi, cantore. Fernando Johannis, archidiacone de Sarria. Magistro Alfonso, archidiacone de Deçon. Johanne Beçerra, iudice. Johanne Johannis, thesaurario. Domno Fernando Johannis, abbate predicto. Nunone Martini et Fernando Fernandi, canonicis lucensis. Et Petro Johannis, dicto Carre, monacho monasterii memorati. (Signum)

Et ego, Arias Petri, canonicus et notarius lucensis, premissis omnibus, interfui et de mandato prefati domni episcopi et capituli scripsi et signum meum appesui.

1306-noviembre-7

DON ARIAS PEREZ, PRESTIMONIARIO DE GOMELLE, OTORGA AL PRESBITERO ALFONSO FERNANDEZ UNA CAPELLANIA EN EL MONASTERIO DE FERREIRA DE DALLARES, POR PRESENTACION DEL ABAD DE DICHO MONASTERIO.

A.-Madrid.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1097/20, 235 x 115 mm. Minúscula diplomática. Conserdos agujeros romboidales de que penderían las cintas del sello.

Nouerint uniuersi, quod ego, Arias Petri, canonicus lucensis, tenens prestimonium de Gomeelle, ad presentacionem (1) \ ...../abbatis et conuentus monasterii de Ferreyra, confero capellaniam ipsius monasterii Alfonso(2) Fernandi/presbitero, et ipsum capellanum perpetuum instituo in eadem capella, eandem curam ipsius capelle ..... committendo.

Et sciendum quod dictus abbas et conuentus assignant eidem Alfonso Petri, pro substentatione congrua ipsius capellanie tres tercias de pane annuatim sibi soluendas et terciam partem de decimis de ganato et de aliis decimis minimis et terciam partem de mortura et de oblationibus manualibus et totum manifestarium tam in uita quam in morte et portionem ad mensam domni abbatis cotidie prout consueuit ibi aliis capellanis ipsius monasterii hactenus ministrari. Et de istis omnibus prefatus Alfonsus(3) Fernandi/reputat se contentum ratione predictae capellanie et promittit bona fide quod numquam dictum monasterium inquietabit seu etiam molestabit in iudicio uel extra super maiori prouisione, ratione ipsius capellanie sibi a dicto monasterio facienda.

In cuius rei testimonium, ego, predictus canonicus, presentem litteram eidem Alfonso Petri concedo sigilli mei appositione munitam.

Datum Lucum, VII<sup>o</sup> idus nouenbris, era M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> XLIIII.

(1).-Tachado "domnus Fernandus Johannis".